
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA – NEDVĚZÍ 

zasedání číslo 04/2022, ze dne 12. září 2022 

 

 
 
 

 1 / 4 
MĚSTSKÁ ČÁST  PRAHA – NEDVĚZÍ 
Únorová 15/3, 103 00 Praha 10 – Nedvězí u Říčan 

 

Datum konání:   12. září 2022  
Řízení:    Karolina Trnková, starostka 

Přítomni:    Karolina Trnková, Bc. Pavla Moravcová, Václav Mlejnský 

Michal Moravec, JUDr. Ivan Nejedlý   

Omluven:    -- 

Zapisovatel:               Jitka Okrouhlá 

Zasedání zastupitelstva zahájila starostka MČ Praha - Nedvězí Karolina Trnková v 17:04 hod. Po přivítání 

přítomných členů zastupitelstva a 2 hostů konstatovala, že Zastupitelstvo je usnášení schopné. 

 

Návrh složení návrhové komise:  Karolina Trnková, Michal Moravec  

Hlasování:      pro 5   proti 0   zdržel se 0 

Návrh byl přijat. 

 

Návrh složení ověřovatelů zápisu:  Pavla Moravcová, JUDr. Ivan Nejedlý   

Hlasování:      pro 5   proti 0   zdržel se 0 

Návrh byl přijat. 

 

Program jednání: 

 

Hlasování: 

1) Žádost Linky bezpečí, z.s. o dar z rozpočtu MČ 

2) Uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na provedení vestavby nájemního prostoru prodejny 

potravin, spočívající v prodloužení doby předaní dokončené stavby na 250 dnů od výzvy k zahájení 

prací 

3) Uzavření Dodatku č. 1 Kupní smlouvy na nákup komunálního traktoru s příslušenstvím, spočívající 

v prodloužení dodací lhůty do 30.11.2022 

4) Převedení částky spoluúčasti investora Bohemia HOME ve výši 840.000,- Kč do Fondu rozvoje MČ 

5) Vzorová smlouva o poskytování IT služeb městské části Magistrátem HMP 

6) Uzavření smlouvy o dílo na zatravnění pásů podél polních cest a ovocného sadu 

7) Návrh vnitřního předpisu k převodu finančních prostředků 

K informaci: 

1) Uzavření nájemní smlouvy na pronájem nebytových prostor objektu parc. č. 60/33, k.ú. Nedvězí u 

Říčan se společností sOOva, vzdělávací spolek 

2) Vypsání záměru na pronájem nebytového prostoru prodejny potravin 

3) Výběrové řízení na dodavatele fotovoltaické elektrárny na budovu úřadu 

4) Výběrové řízení na zpracovatele urbanistické studie a studie bezmotorové dopravy 

 

Starostka dala o návrhu programu hlasovat. 

 

Hlasování:       pro 5   proti 0   zdržel se 0 

Program jednání byl schválen 

 

 



ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA – NEDVĚZÍ 

zasedání číslo 04/2022, ze dne 12. září 2022 

 

 
 
 

 2 / 4 
MĚSTSKÁ ČÁST  PRAHA – NEDVĚZÍ 
Únorová 15/3, 103 00 Praha 10 – Nedvězí u Říčan 

 

K bodu 1   

Starostka předložila žádost Linky bezpečí o poskytnutí daru ve výši 3.000,- Kč na pokrytí části nákladů 

celostátní telefonní Linky bezpečí a Rodičovské linky na období roku 2022. 

 

Text usnesení:  

Žádost Linky bezpečí, z.s. ze dne 27.6.2022 o dar ve výši 3.000,- Kč z rozpočtu MČ 

 

Hlasování:      pro 0  proti 5   zdržel se 0 

Usnesení nebylo schváleno 

 

K bodu 2   

Starostka předložila ke schválení dodatek č. 2 Smlouvy o dílo na vestavbu prodejny potravin. Dodatek 

prodlužuje dobu zhotovení zakázky, která se významně prodloužila kvůli subdodavateli hliníkového 

výkladce.  

 

Text usnesení:  

Zastupitelstvo MČ schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na provedení vestavby nájemního 

prostoru prodejny potravin, spočívající v prodloužení doby předaní dokončené stavby na 250 dnů od výzvy k 

zahájení prací. 

 

Hlasování:      pro 5  proti 0   zdržel se 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

K bodu 3  

 

Starostka předložila ke schválení dodatek č. 1 Kupní smlouvy na komunální traktor. Dodatek prodlužuje 

dodací lhůtu do 30.11.2022. Zpoždění je podle vyjádření dodavatele ze dne 11.8.2022 způsobeno pozdními 

dodávkami dílů do výrobního závodu v USA a zdržením distribuce na prodejní středisko. 

 

Text usnesení:  

Zastupitelstvo MČ schvaluje uzavření Dodatku č. 1 Kupní smlouvy na nákup komunálního traktoru s 

příslušenstvím, spočívající v prodloužení dodací lhůty do 30.11.2022 

 

Hlasování:      pro 5  proti 0   zdržel se 0 

Usnesení bylo schváleno  

 

K bodu 4 

 

Starostka předložila návrh na vložení finanční částky 840.000,- Kč poskytnuté MČ na základě smlouvy o 

spolupráci do Fondu rozvoje MČ. Fond je určen pro financování veřejné infrastruktury obce a o použití 

prostředků rozhoduje zastupitelstvo obce. Bankovní účet pro tento Fond je zřízen u ČSOB. 

 

Text usnesení:  

Zastupitelstvo MČ schvaluje převedení částky spoluúčasti investora Bohemia HOME ve výši 840.000,- Kč 

do Fondu rozvoje MČ. 



ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA – NEDVĚZÍ 

zasedání číslo 04/2022, ze dne 12. září 2022 

 

 
 
 

 3 / 4 
MĚSTSKÁ ČÁST  PRAHA – NEDVĚZÍ 
Únorová 15/3, 103 00 Praha 10 – Nedvězí u Říčan 

 

Hlasování:     pro 5  proti 0   zdržel se 0  

Usnesení bylo schváleno  

 

K bodu 5 

 

Starostka předložila ke schválení Smlouvu o poskytování IT služeb městským částem, která byla schválena 

Radou hl. m. Prahy dne 6. června 2022. Na základě této smlouvy může MČ využívat sw aplikace, které 

MHMP centrálně pořizuje a zajišťuje také jejich technickou podporu. Aplikace jsou poskytovány buď 

zdarma či za finanční participace MČ ve max. výše 16% z ceny licence. Konkrétní podmínky jsou 

definovány v katalogových listech, které jsou momentálně předmětem připomínkování.  

 

Text usnesení:  

Zastupitelstvo MČ schvaluje uzavření smlouvy o poskytování IT služeb městské části Magistrátem HMP ve 

znění schváleném Radou hlavního města Prahy usnesením č. 1419 dne 6.6.2022. 

 

Hlasování:     pro 5  proti 0   zdržel se 0  

Usnesení bylo schváleno  

 

K bodu 6 

 

Starostka doporučuje ke schválení smlouvu o dílo na zatravnění pásů podél obnovených polních cest. Jedná 

se o přímé zadání zakázky panu Jiřímu Řežábkovi, cena 291.997,- Kč. V lednu 2022 proběhlo poptávání 

zahradnických společností, osloveno bylo 6 doporučených společností, pouze 2 dodaly nabídku. Pan Jiří 

Řežábek nabídl nižší cenu. V srpnu byla nabídka aktualizována a navýšena, přesto je levnější než 2 doručená 

nabídka. Realizace proběhne do konce října 2022. 

 

Text usnesení:  

Zastupitelstvo MČ schvaluje uzavření smlouvy o dílo na zatravnění pásů podél obnovených polních cest a 

ovocného sadu s Jiřím Řežábkem za celkovou cenu 291.997,- Kč. 

 

Hlasování:     pro 5  proti 0   zdržel se 0  

Usnesení bylo schváleno  

 

K bodu 7 

 

Starostka předložila návrh znění interního předpisu, který doplňuje kompetence starostky k finančním 

transakcím. Umožňuje starostce převádět finance nezapojené do rozpočtu MČ mezi bankovními účty 

zřízenými MČ Praha – Nedvězí. Cílem těchto operací je zhodnocení volných finančních prostředků. 

V současnosti je u České spořitelny zřízen spořící účet, dále je zřízen bankovní účet u ČSOB a i zde je 

možno další spořící účet založit. Předpis dále obsahuje kompetenci starostky pro zapojení financí 

z minulých let do výše 300.000,- Kč. O všech transakcích bude starostka informovat zastupitele na 

nejbližším veřejném zasedání zastupitelstva. 

 

 

 



ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA – NEDVĚZÍ 

zasedání číslo 04/2022, ze dne 12. září 2022 

 

 
 
 

 4 / 4 
MĚSTSKÁ ČÁST  PRAHA – NEDVĚZÍ 
Únorová 15/3, 103 00 Praha 10 – Nedvězí u Říčan 

 

Text usnesení:  

Zastupitelstvo MČ schvaluje interní předpis s kompetencemi starostky MČ k převodu financí nezapojených 

do rozpočtu MČ mezi bankovními účty patřící MČ za účelem jejich zhodnocení, dále k zapojení finančních 

prostředků z minulých let do výše 300.000,- Kč a dále ke schvalování rozpočtových opatření dle detailní 

dispozice předpisu. 

 

Hlasování:     pro 5  proti 0   zdržel se 0  

Usnesení bylo schváleno  

 

K informaci: 

 

1) Uzavření nájemní smlouvy na pronájem nebytových prostor objektu parc. č. 60/33, k.ú. Nedvězí u Říčan 

se společností sOOva, vzdělávací spolek 

2) Vypsání záměru na pronájem nebytového prostoru prodejny potravin 

3) Výběrové řízení na dodavatele fotovoltaické elektrárny na budovu úřadu 

4) Výběrové řízení na zpracovatele urbanistické studie a studie bezmotorové dopravy 

 

Připomínky a diskuse občanů MČ Praha – Nedvězí :  

V. Mlejnský sdělil, že Rokytka bude mít upravené stupně SPA podle skutečného stavu, zvýší se limity pro 

vyhlášení II. a III. Stupně. 

 

Místní spolek plánuje akci pro děti na sobotu 24.9.2022. 

 

 

Jednání ukončila starostka MČ v 18:45 hodin. 

Podkladové materiály k jednání ZMČ jsou uloženy k nahlédnutí na úřadu MČ. 

 

Zápis vyhotoven dne  

Ověřovatelé: 

 

 

…………………………….   ………………………………  

Pavla Moravcová     JUDr. Ivan Nejedlý   

zastupitelka MČ       zastupitel MČ  

 

 

 

 

……………………………. 

Karolina Trnková 

starostka MČ Praha – Nedvězí   
 


